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نقشه راه بازسازی صنایع آسیب دیده از جنگ اعلام شد

معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی فرآیند بازسازی صنایع آسیب دیده و تخریب شده از جنگ را تشریح کرد.

مرتضی زمانیان، معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره اقدامات وزارت اقتصاد در راستای حمایت از کسب و کارها و فعالان اقتصادی در دوران جنگ و پس از آن

گفت: درر وزارت اقتصاد به همراه مجموعه اقتصادی دولت با تمام محدودیت هایی که در کشور وجود دارد سه مرحله را تدوین کرده ایم برای اینکه در این مدت یعنی از شروع

جنگ بتوانیم حمایت حداکثری را از کسب و کارها داشته باشیم.

زمانیان بیان داشت در گام اول و در دو تا سه هفته ابتدای جنگ و پیش از پایان سال قبل بیان داشت: دولت کارگروهی با اختیارات ویژه ای ایجاد کرد و در هماهنگی با شورای

عالی امنیت ملی که تمام مواردی که محدودیت یا مشکل یا الزاماتی برای کسب و کارها فراهم شد که نیاز به اصلاح قوانین و مقررات کشور وجود داشت در اسرع وقت انجام

شود. براین اساس حجم بالایی از کالاها در گمرکات ترخیص شد و یک مجموعه عظیمی از مشکلات بانکی و مالیاتی که بنگاه ها داشتند در همان مدت کوتاه با اصلاح قوانین و

مقررات حل و فصل شد که در فرصت مناسب جزئیات این موارد اعلام می شود.

فرآیند ارائه تسهیلات به بنگاه های آسیب دیده از جنگ بزودی آغاز می شود

معاون وزیر اقتصاد بیان داشت: در گام دوم که وارد سال جدید شدیم مهمترین دستوری که داشتیم برای حفظ کسب و کارهایی که آسیب های محدود و به عبارتی دچار آُسیب

هایی در جنگ شده بودند که قابلیت ادامه کار دارند بیشتر از همه بحث سرمایه در گردش بنگاه بود و پرداخت حقوق و دستمزد بود. البته وزیر اقتصاد اخیرا اطلاع رسانی در این

موضوع داشتند و مصوبه آن امروز به نظر می رسد در دولت تایید شود تا از هفته بعد فرآیند ارائه تسهیلات به بنگاه هایی که بتوانند با این تسهیلات کسب و کار خود را ادامه

دهند اجرایی شود.

زمانیان اظهار داشت: دستور کار سوم ما در دولت در حوزه ستاد بازسازی است و در این گام هدف ما تامین منابع بازسازی تا از بیکاری و تعدیل نیرو جلوگیری کنیم. نوع منابع و

اختیارات و مقرراتی که برای بازسازی نیاز داریم متفاوت است و به همین دلیل این بخش از بنگاه های کمتر آسیب دیده جدا شده زیرا برای بازسازی منابع بیشترو اختیارات

بیشتری نیازاست.

چگونگی بازسازی صنایع که زیرساخت های آن آسیب دیده است

معاون وزیر اقتصاد بیان داشت: در این مورد کارگروه بازسازی در دولت تشکیل شده است و لیستی از مصوبات را تاکنون داشته ایم و منابع قابل توجهی هم برای بازسازی در این

بخش در نظر گرفته شده است، علت اینکه هنوز به معنای واقعی تسهیلات شروع به پرداخت نشده این است که تا روز گذشته فهرست شرکت ها و بنگاه هایی که به لحاظ

زیرساختی مورد تهاجم دشمن قرار گرفته است به شکل مداوم در حال تغییر بود و بررسی میزان خسارت آنها نیازمند زمان است.

وی درباره برآورد خسارت این بنگاه ها بیان داشت: چند روش وجود دارد یکی برآوردهایی که مستقیما از میزان تخریب به شکل کارشناسی داریم. برآورد دیگر از میزان جریان

نقدینگی شرکت ها در سال های گذشته است، میزان ارزش آنها در بورس چقدر بوده است.

معاون وزیر اقتصاد بیان داشت: هنوز عدد نهایی میزان خسارت ها مشخص نشده است البته هنوز موضوع سوم در ستاد بازسازی در دولت در حال بررسی است. اما امیدوارم مورد

دوم یعنی تامین سرمایه در گردش بنگاه های آسیب دیده که با هدف اشتغال است از هفته آینده اجرایی شود و جزئیات آن بزودی اعلام می کنیم.

ضرورت صرفه جویی نهاده های انرژی

زمانیان گفت: مساله صرفه جویی در نهادهای انرژی یکی از مهمترین کمک هایی که مردم در جهاد پس از اتمام جنگ می توانند به دولت کمک کنند. تا الان با اقدامات صورت

گرفته کمبودی حس نشده اما با توجه به اینکه در حال نزدیک شدن به فصل گرم سال هستیم صرفه جویی یکی از مهمترین کمک هایی است که مردم اجازه ندهند خط تولید

بنگاه های ما متوقف شود.

وی گفت: مورد بعدی هم مشارکت مردم در سرمایه گذاری و بازسازی است که این هم بسیار حائز اهمیت و راههای آن را به اطلاع مردم می رسانیم.
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